
17. 6. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Politoložka: Integraci Česka do EU výsledky
voleb neovlivní
Výsledky parlamentních voleb
neovlivní začleňování České republiky do Evropské unie, míní
politoložka Markéta Pitrová. Česko je podle ní již těsně před
ukončením vyjednávání, a strany, které možná sestaví vládu, tedy
ČSSD a Koalice, se na proevropském směřování země shodují.

Výsledky parlamentních voleb
neovlivní začleňování České republiky do Evropské unie, míní
politoložka Markéta Pitrová. Česko je podle ní již těsně před
ukončením vyjednávání, a strany, které možná sestaví vládu, tedy
ČSSD a Koalice, se na proevropském směřování země shodují.
"Volební výsledek nemá zásadní dopad na vztah k unii. Proces
přistupování už je v zásadě završen a má hlavně svou vlastní
dynamiku, která není až tak těmito záležitostmi ovlivněna,"
podotkla Pitrová. Zajímá ji ale, zda případný vstup Koalice do
vlády bude znamenat nový prvek ve vládní informační kampani.
Pitrová totiž míní, že dosavadní podoba občany příliš neoslovuje.
"Koalice bezesporu bude chtít, aby se rozhodovalo o maximálním
informování občanů," soudí.
Ředitelka odboru komunikační strategie ministerstva zahraničí
Marie Chatardová míní, že prostor pro změny existuje.
"Komunikační strategie se nedá naplánovat bezezbytku na rok
dopředu. Je zapotřebí reagovat vždy na nové situace, které závisí
na průběhu přístupových jednání," řekla dnes ČTK.
Vládní informační kampaň, jež občany seznamuje s důsledky
vstupu do EU, má přinést rozšíření bezplatné informační telefonní
linky a rozesílání informačních letáků do schránek domácností.
Takzvaný "direct mailing" se osvědčil ve třech krajích, a
ministerstvo jej nyní hodlá uspořádat plošně. Rozšíří se také síť
regionálních informačních center. Nyní jich je 17.
Evropská unie bude až do roku 2004 diskutovat o své budoucí
podobě. Dvěma zásadními trendy je buď hlubší integrace směrem k
federalizaci unie, nebo spolupráce na mezivládní úrovni. Přestože
Koalice i sociální demokraté tvrdí, že jsou příznivci
federalistické EU, podle Pitrové to neznamená, že se nyní Česko
profiluje jako výrazný zastánce federalizace.
EU se již k výsledkům voleb vyjádřila. Podle komisaře pro
rozšíření Güntera Verheugena potvrzují evropské směřování Česka.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

